Abu Ja‟far Muhammad bn Jarir bn Yazid bn kaṡir bn Galib Aṭ-Ṭabari.

Kitab tafsir ini termasuk diantara banyak kitab tafsir yang paling dini

dan paling masyhur yang menjadi bahan rujukan dalam Tafsir bi al-

Ma‟ṡur (Hadi, 2014, hal. 135). Beliau lahir pada awal tahun 225 H

sekitar 839-840 M) dan meninggal pada awal tahun 311 H atau sekitar

923 M dari informasi lain disebutkan 310 H. Tafsir ini digunakan

untuk mengetahui ayat dari segi historisnya karena kitab ini diantara

kitab tafsir pada abad-abad pertama.

Nama lengkapnya Muhammad bn Jarir bn Yazid bn Khalid bn

Kaṡir Abu Ja‟far Aṭ-Ṭabariat-Ṭhabar, berasal dari Amol, lahir dan